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BIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZAREN BILAKAERA 1986-1996 ALDIAN

BUSTURIALDEA-ARTIBAIKO ESKUALDE EGITURA

BIZTANLERIA (BIZTANLEEN KOPURUA) ETXEBIZITZEN PARKEA (DAUDEN ETXEBIZITZEN KOPURUA)
UDALERRIAK 1986 1991 1996 86-91

igoera (%)
91-96

igoera (%)
86-96

igoera (%)
1986 1991 1996 86-91

igoera (%)
91-96

igoera (%)
86-96

igoera (%)
Ajangiz 361   388 7,48      133    165 24,06
Amoroto 410 391     374 -4,63 -4,35 -8,78 130     130       143 0,00 10,00 10,00
Arratzu    399      159
Aulesti 703 697      658 -0,85 -5,60 -6,40    274 290 315 5,84 8,62 14,96
Bermeo 18.333   17.923   17.190 -2,24 -4,09 -6,23 6.752   6.801 7.002 0,73 2,96 3,70
Berriatua 1.068   1.020      978 -4,49 -4,12 -8,43 335 329       343 -1,79 4,26 2,39
Busturia     1.829   1.729     1.640 -5,47 -5,15 -10,33     1.109   1.079   1.123 -2,71 4,08 1,26
Ea     827    802       808 -3,02 0,75 -2,30 651        689      710 5,84 3,05 9,06
Elantxobe     574        550      507 -4,18 -7,82 -11,67      401     394    391 -1,75 -0,76 -2,49
Ereño      296      277     268 -6,42 -3,25 -9,46      88    106    111 20,45 4,72 26,14
Errigoiti   483    440          452 -8,90 2,73 -6,42 213   196     197 -7,98 0,51 -7,51
Etxebarria    792 786         784 -0,76 -0,25 -1,01 336  324 344 -3,57 6,17 2,38
Forua     949      977 2,95 345 387 12,17
Gautegiz-Arteaga    144     362 424       439 17,13 3,54 21,27
Gernika-Lumo    18.150 16.042     15.412 -11,61 -3,93 -15,09 6.128   5.818 6.085 -5,06 4,59 -0,70
Gizaburuaga 136     128    136 -5,88 6,25 0,00 42    46     52 9,52 13,04 23,81
Ibarrangelu 551     521       520 -5,44 -0,19 -5,63 511  496    459 -2,94 -7,46 -10,18
Ispaster       635 618       624 -2,68 0,97 -1,73     208    260     265 25,00 1,92 27,40
Kortezubi 383        369 -3,66     154       157 1,95
Lekeitio    7.579    7.394      7.433 -2,44 0,53 -1,93 4.299     4.339   4.597 0,93 5,95 6,93
Markina-Xemein   5.056   4.904 4.714 -3,01 -3,87 -6,76 1.830  1.866    1.912 1,97 2,47 4,48
Mendata       378      348     332 -7,94 -4,60 -12,17 213     168   201 -21,13 19,64 -5,63
Mendexa     342     347       338 1,46 -2,59 -1,17     209       228    220 9,09 -3,51 5,26
Morga 356       347        386 -2,53 11,24 8,43      166     164    200 -1,20 21,95 20,48
Mundaka 1.657 1.641      1.763 -0,97 7,43 6,40    1.273  1.248    1.356 -1,96 8,65 6,52
Munitibar-Arbatz. Gerrik.    498    455    397 -8,63 -12,75 -20,28       217   214 228 -1,38 6,54 5,07
Murueta 201   202 0,50      87 100 14,94
Muxika    1.555     1.443      1.415 -7,20 -1,94 -9,00    578      557 591 -3,63 6,10 2,25
Nabarniz 251       244 -2,79        97 110 13,40
Ondarroa  11.177     10.561     10.250 -5,51 -2,94 -8,29    3.460    3.510    3.574 1,45 1,82 3,29
Sukarrieta  286 280        311 -2,10 11,07 8,74       323 363      397 12,38 9,37 22,91
GUZTIRA 73.671 71.789   70.413 -2,55 -1,92 -4,42 30.108   30.855   32.333 2,48 4,79 7,39

Iturria: bertan landua, EUSTATen datuetan oinarrituta



BUSTURIALDEA-ARTIBAIKO ESKUALDE EGITURA

UDALERRIAK Biz./Etxeb.
nag.

Guztira
etxeb./1000biz.

Nagusiak Big.
etxeb.+Deso

Desok. Tasa
%

Ajangiz 3,18 425,26 122 43 26,06
Amoroto 3,60 382,35 104 39 27,27
Arratzu 3,27 398,50 122 37 23,27
Aulesti 3,12 478,72 211 104 33,02
Bermeo 3,10 409,41 5.533 1.499 21,32
Berriatua 3,72 350,72 263 80 23,32
Busturia 3,24 685,37 506 618 54,98
Ea 2,86 878,71 283 427 60,14
Elantxobe 2,66 766,67 192 199 50,90
Ereño 3,57 414,18 75 36 32,43
Errigoiti 2,97 435,84 152 45 22,84
Etxebarria 3,49 436,55 226 118 34,30
Forua 3,45 396,11 283 104 26,87
Gautegiz-Arteaga 2,96 564,27 263 176 40,09
Gernika-Lumo 3,17 394,20 4.870 1.216 19,98
Gizaburuaga 3,78 382,35 36 16 30,77
Ibarrangelu 2,50 874,29 210 249 54,25
Ispaster 3,47 424,68 180 85 32,08
Kortezubi 3,44 426,63 107 50 31,85
Lekeitio 3,02 618,71 2.462 2.135 46,44
Markina-Xemein 3,29 405,26 1.432 478 25,03
Mendata 12,70 153,67 103 98 48,76
Mendexa 3,22 662,65 103 117 53,18
Morga 3,14 518,13 123 77 38,50
Mundaka 2,90 761,37 614 742 54,72
Munitibar-Arbatz. Gerrik. 2,96 574,31 134 94 41,23
Murueta 3,11 495,05 65 35 35,00
Muxika 3,43 417,67 413 178 30,12
Nabarniz 3,25 450,82 75 35 31,82
Ondarroa 3,52 338,41 3.005 570 15,94
Sukarrieta 2,40 1.264,33 131 266 67,00
GUZTIRA 3,23 447,19 22.398 9.966 30,79

ITURRIA: EUSTAT eta bertan landua



BUSTURIALDEA-ARTIBAIKO ESKUALDE EGITURA

UDALERRIAK 1986ko
parkea

1999ko
parkea

GUZTIRA
berriak

Hazkundea
 %

Ajangiz 149
Amoroto 130 155 25 19,2
Arratzu 129
Aulesti 274 333 59 21,5
Bermeo 6.752 7.862 1.110 16,4
Berriatua 335 352 17 5,1
Busturia 1.109 1.168 59 5,3
Ea 651 818 167 25,7
Elantxobe 401 411 10 2,5
Ereño 88 137 49 55,7
Errigoiti 213 200 -13 -6,1
Etxebarria 336 482 146 43,5
Forua 408
Gautegiz-Arteaga 362 475 113 31,2
Gernika-Lumo 6.128 6.394 266 4,3
Gizaburuaga 42 63 21 50,0
Ibarrangelu 511 487 -24 -4,7
Ispaster 208 265 57 27,4
Kortezubi 174
Lekeitio 4.299 4.636 337 7,8
Markina-Xemein 1.830 1.979 149 8,1
Mendata 213 281 68 31,9
Mendexa 209 276 67 32,1
Morga 166 185 19 11,4
Mundaka 1.273 1.404 131 10,3
Munitibar-Arbatz. Gerrikaitz 217 242 25 11,5
Murueta 123
Muxika 578 638 60 10,4
Nabarniz 127
Ondarroa 3.460 3.668 208 6,0
Sukarrieta 323 373 50 15,5
GUZTIRA 30.108 34.394 4.286 14,2

ITURRIA: EUSTAT eta bertan landua



ERAIKITAKO ETXEBIZITZA BABESTUAK, MOTAREN ARABERA, 1986-1999

BUSTURIALDEA-ARTIBAIKO ESKUALDE EGITURA

UDALERRIAK Etxeb. sozialak Gainerako etxeb.
bab.

GUZTIRA
babestuak

GUZTIA berriak %, guztiaren
arabera

Ajangiz 0 12 12
Aulesti 0 14 14 59 23,73
Bermeo 0 10 10 1.110 0,90
Busturia 0 40 40 59 67,80
Forua 0 32 32
Gautegiz-Arteaga 0 38 38 113 33,63
Gernika-Lumo 60 180 240 266 90,23
Kortezubi 0 20 20
Lekeitio 0 21 21 337 6,23
Mundaka 0 3 3 131 2,29
Murueta 0 12 12
Ondarroa 0 48 48 208 23,08
EEko gainerako udalerriak 0 0 0 2.003 0,00
EE GUZTIRA 60 430 490 4.286 11,43

ITURRIA: Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailean eta bertan landua


